合计 不超过

70,000

2、发行股票的种类、面值、上市地点

本次募集配套资金所发行股份种类为人民币普通股（A股），每股面值为人民币1.00元，上市地点为上交所。

3、发行对象及认购方式

本公司拟采用锁价方式向郭东泽、长城国融非公开发行A股股票募集配套资金。 上述特定对象承诺：用于认购本次募资发行股票的全

部资金来源符合中国法律法规及中国证监会的相关要求，并将按照《股份认购协议》约定及时履行付款义务。

4、发行方式及定价依据

本次募集配套资金所发行股份的定价基准日为黑化股份第5届董事会第21次会议决议公告日。 本次募集配套资金发行价格为经除权

除息调整后的定价基准日前20个交易日黑化股份股票交易均价（计算公式为：定价基准日前20个交易日股票交易均价＝定价基准日前20

个交易日股票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量）的90%，为7.26元/股。

在定价基准日至发行日期间，如黑化股份另有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，黑化股份将按照上交所的相关规则

对新增股份的发行价格进行相应调整。

5、发行数量

本次募集配套资金的股份发行数量不超过96,418,732股（计算公式为：股份发行数量=本次募集配套资金总额÷股份发行价格），具

体如下：

序号 募集配套资金发行对象 股份数量

（

股

）

1

郭东泽 不超过

86,418,732

2

长城国融 不超过

10,000,000

合计 不超过

96,418,732

本次募集配套资金的最终股份发行数量以中国证监会核准的发行数量为准。 本次重大资产重组实施前，若黑化股份股票发生其他除

权、除息等事项，则上述发行数量将进一步进行相应调整。

6、限售期

本次募集配套资金发行对象郭东泽、长城国融所认购的上市公司新增股份自发行结束之日起36个月内不转让，之后根据中国证监会

和上交所的有关规定执行。

四、本次交易对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成前，上市公司的主营业务包括焦化、化肥两大板块，主导产品为焦炭、尿素，煤化工产品包括甲醇、粗苯及焦油等。本次交

易完成后，上市公司的主营业务将变更为盈利能力较强的集装箱物流业务，上市公司的盈利能力将得到有效提升，本次重组有助于提高上

市公司的资产质量和可持续经营能力。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

近年来由于上市公司主导产品焦炭、尿素市场持续低迷，造成供需矛盾突出，伴随国内同行业产能的不断释放，焦炭、尿素市场需求不

旺，销售价格持续走低，其他化工产品亦出现不同程度滑坡，致使上市公司业绩连续下滑。

截至本预案签署日，上市公司近三年经审计的营业收入及营业利润情况如下：

单位：万元

项目

2014

年

2013

年

2012

年

主营业务收入

108,018.07 164,195.46 163,973.66

营业利润

-30,779.43 966.45 1,626.1

标的公司专注于整合水运、公路、铁路的运输资源，配合自有运力，通过开展散改集、拼箱、海铁联运、陆路运输等业务，实现多种运输

模式最佳组合。标的公司业务网络覆盖天津、营口、青岛、上海、泉州、广州、海口等全国沿海港口城市及长江、西江流域两岸，海运航线覆盖

整个中国海岸线，以既有的水上航线服务为中心，一方面通过集卡车运输覆盖14个省份；另一方面通过海铁联运，将配送范围向更远的内

陆地区延伸，为客户提供更方便、快捷、优质的“门到门一站式”物流运输服务。

截至本预案签署日，近三年未经审计的标的公司备考合并主营业务收入和营业利润情况如下：

单位：万元

项目

2014

年

2013

年

2012

年

主营业务收入

282,425.31 219,583.07 159,440.75

营业利润

28,632.58 17,342.29 9,585.79

本次交易完成后，上市公司的经营状况得到明显改善，上市公司的利润将有较大幅度的提升，上市公司的持续增长能力和盈利能力显著增

强。

（三）本次交易对股权结构的影响

本次交易完成前后，上市公司股东持股情况如下：

股东名称

重组前

本次增减

股份数量

重组后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

郭东泽

- - 287,379,792 287,379,792 29.76%

郭东圣

- - 197,158,965 197,158,965 20.42%

王强

- - 69,085,139 69,085,139 7.15%

纪世贤

- - 18,754,653 18,754,653 1.94%

卢天赠

- - 3,331,230 3,331,230 0.34%

黑龙江黑化集团有限公司

175,291,133 44.95% - 175,291,133 18.15%

中国昊华化工集团股份有限公司

11,650,000 2.99% - 11,650,000 1.21%

中国化工集团控制的股份数合计

186,941,133 47.93% - 186,941,133 19.36%

其他社会股东

203,058,867 52.07% - 203,058,867 21.03%

总股本

390,000,000 100% 575,709,779 965,709,779 100.00%

注：安通物流100%股权按照285,000万元预估值测算，安盛船务100%股权按照80,000万元预估值测算，发行股份购买资产的每股价

格按照6.34元/股计算；本测算剔除募集配套资金的影响。

本次交易完成前，黑化集团为本公司控股股东，国务院国资委为实际控制人；本次交易完成后，郭东泽、郭东圣为本公司控股股东、实

际控制人。

五、本次交易标的资产的预估值情况

（一）拟出售资产的预估值情况

由于拟出售资产的主营业务涉及的煤化工行业宏观环境较为不利，其经营业绩呈现亏损的情况。

截至评估基准日，拟出售资产的预估值为2,720.00万元，拟出售资产未经审计的母公司账面价值为2,726.49万元，减值额为6.49万元，

减值率为0.24%。

（二）拟购买资产的预估值情况

本次拟购买资产的定价以具有证券期货从业资格的评估机构对拟购买资产截至评估基准日进行评估出具的、且经备案的评估结论确

定的评估值为依据。 截至本预案签署日，拟购买资产以2014年12月31日为基准日的审计、评估工作尚未完成。

截至评估基准日，未经审计的标的公司备考合并财务报表归属于母公司净资产账面价值为111,307.91万元，预估值为365,000.00万

元，增值率为227.92%。其中安通物流100%股权预估值为285,000.00万元，未经审计的账面净资产为49,989.85万元，预估增值235,010.15